Pesaje
industrial
Básculas,
indicadores y
módulos de pesaje
para producción
andweighing.com
2026

Módulos de pesaje........................................................... 14
Garantía y certificaciones................................................. 15
Descripción general
En las páginas siguientes encontrará una descripción
general de las básculas y balanzas industriales de precisión
de A&D Weighing.
Acerca de A&D Weighing
A&D es líder mundial en instrumentos de medición
avanzados. A&D Weighing brinda servicio a las Américas
desde nuestra sede en Ann Arbor, Michigan EE.UU. Somos
un nombre de confianza en muchos mercados, entre otros:
•	 Producción industrial y OEM
•	 Laboratorio
•	 Procesamiento de alimentos
Capacidad Resolución Tamaño del plato Modelo
12 kg 0.1 g  38.4 x 34.4 cm GX-12001L
12 kg 1 g  38.4 x 34.4 cm GX-12001LN
22 kg 0.1 g  38.4 x 34.4 cm GX-22001L
22 kg 1 g  38.4 x 34.4 cm GX-22001LN
32 kg 0.1 g  38.4 x 34.4 cm GX-32001L
32 kg 1 g  38.4 x 34.4 cm GX-32001LN
32 kg 0.1 g  38.4 x 34.4 cm GX-32001LS
6/32 kg 0.1/1 g  38.4 x 34.4 cm GX-32001LD
6/32 kg 0.1/1 g  38.4 x 34.4 cm GX-32001LDS
42 kg 0.5 g  38.4 x 34.4 cm GX-42001L
62 kg 0.1 g  38.4 x 34.4 cm GX-62001L
62 kg 0.1 g  38.4 x 34.4cm GX-62001LS
62 kg 1 g  38.4 x 34.4 cm GX-62000L
62 kg 1 g  38.4 x 34.4 cm GX-62000LS
102 kg 1 g  38.4 x 34.4 cm GX-102000L
102 kg 10 g  38.4 x 34.4 cm GX-102000LN
102 kg 1 g  38.4 x 34.4 cm GX-102000LS
102 kg 10 g  38.4 x 34.4 cm GX-102000LSN
Serie GX-L
Balanza de laboratorio de alta capacidad con
brazo oscilante o pantalla modular
•	 Pantalla LCD retroiluminada de gran tamaño.

Básculas de plataforma HW-CEP
•	 Cumple con las normas:
IECEx: Ex ia IIB T4 Ga
ATEX: II 1G Ex ia IIB T4 Ga
FM/FMc (NEC505): AEx/Ex ia IIB T4
FM/FMc (NEC500): IS / I / 1 / C,D / T4
•	 Tiempo de estabilización rápido: 1.5 segundos. Protección
IP65 contra el polvo y el agua (solo plataforma).
•	 Funcionamiento con baterías hasta 1500 horas.
•	 Los modos de aplicación incluyen conteo, comparador para
llenado y multiples undiades de pesaje.
•	 Pantalla LCD retroiluminada con teclado alfanumérico
•	 Cumple las normas GLP/GMP/ISO.
•	 2 años de garantía de A&D.
Capacidad Resolución Tamaño del plato Modelo
300 g 0.01 g Ø 110 mm EK-300AEP
3000 g 0.1 g 133 x 170 mm EK-3000AEP
12 kg 0.001 kg 133 x 170 mm EK-12KAEP
Capacidad Resolución Tamaño del plato Modelo
10 kg 0.001 kg 25 x 25 cm HW-10KCEP
60 kg 0.005 kg 33 x 42.4 cm HW-60KCEP
100 kg 0.01 kg 39 x 53 cm HW-100KCEP
220 kg 0.02 kg 39 x 53 cm HW-200KCEP
andweighing.com 4
Básculas de precisión
de mesa EK-L
•	 Plato grande para pesar objetos voluminosos.

•	 2 años de garantía de A&D.
Serie FG-K
•	 Alta resolución de hasta 12 000 divisiones.
•	 Tiempo de estabilización rápido: 1 segundo, plato de acero
inoxidable. Funcionamiento sencillo con cuatro teclas.
•	 Las configuraciones de pantalla incluyen montaje en
columna (“A”), montaje en base (“B”), opción de soporte
para montaje en pared.
•	 Funcionamiento con 4 baterías C (no incluidas),
hasta 150 horas de uso. Adaptador de CA incluido.
•	 Los modos de aplicación incluyen comparador conteo y
multiples unidades de pesaje.
•	 2 años de garantía de A&D.
Capacidad Resolución Tamaño
del plato Modelo
15 kg 0.1 kg 30 x 21 cm EK-15KL
3 / 30 kg 0.1 / 1 kg 30 x 21 cm EK-30KL
Modelos B
(sin columna)
Modelos A
(con columna)
Capacidad Resolución Tamaño
del plato Modelo Columna
30 kg 0.002 kg 30 x 38 cm FG-30KBM No
30 kg 0.002 kg 30 x 38 cm FG-30KAM Sí
60 kg 0.005 kg 30 x 38 cm FG-60KBM No
60 kg 0.005 kg 30 x 38 cm FG-60KAM Sí
60 kg 0.005 kg 39 x 53 cm FG-60KAL Sí
150 kg 0.01 kg 30 x 38 cm FG-150KBM No
150 kg 0.01 kg 30 x 38 cm FG-150KAM Sí
150 kg 0.01 kg 39 x 53 cm FG-150KAL Sí
200 kg 0.01 kg 39 x 53 cm FG-200KAL Sí
Básculas de mesa – Uso en seco
andweighing.com 5
Básculas de plataforma – Uso en seco
Serie HV-C
con luces de comparación
•	 Estabilización rápida en 1 segundo, protección IP65 contra el polvo y el agua
para la base (celda de carga y plato), plato de acero inoxidable.
•	 Funcionamiento con 4 baterías tipo D (no incluidas), hasta 1200 horas de uso.
•	 Pantalla LCD retroiluminada, comparador LED multicolor brillante de 5 niveles.
•	 Teclado alfanumérico de 10 dígitos.
•	 Tres puertos para interfaces de comunicación opcionales: USB, RS-232, relé.
•	 2 años de garantía de A&D.
Serie HW-C
•	 Versión de alta resolución de la HV-C, con el mismo conjunto de funciones
avanzadas.
•	 2 años de garantía de A&D.
Capacidad Resolución Tamaño del plato Modelo
3/6/15 kg 0.001/0.002/0.005 kg 25 x 25 cm HV-15KC
15/30/60 kg 0.005/0.01/0.02 kg 33 x 42.4 cm HV-60KC
60/150/220 kg 0.02/0.05/0.1 kg 39 x 53 cm HV-200KC
10 kg 0.001 kg 25 x 25 cm HW-10KC
60 kg 0.005 kg 33 x 42.4 cm HW-60KC
100 kg 0.01 kg 39 x 53 cm HW-100KC
220 kg 0.02 kg 39 x 53 cm HW-200KC
andweighing.com 6
Serie SWF
•	 Protección IP69K: el nivel más alto de protección contra el
polvo y el agua, para lavado a alta presión/temperatura.

•	 Funcionamiento con 6 baterías tipo D (no incluidas),
hasta 4500 horas de uso.
•	 Los modos de aplicación incluyen comparador, conteo y
múltiples unidades de pesaje.
•	 LCD de gran tamaño con caracteres de 39 mm de altura.
•	 2 años de garantía de A&D.
Serie SE
Idéntica a la serie SC, excepto que la columna y la base son
de acero al carbon recubierto con epoxi.
•	 Protección IP68 contra el polvo y el agua.
•	 2 años de garantía de A&D.
Básculas de plataforma – Lavables
Capacidad Resolución Tamaño
del plato Modelo
6 kg 0.001 kg 25 x 25 cm SW-6KSF
15 kg 0.002 kg 25 x 25 cm SW-15KSF
15 kg 0.002 kg 30 x 38 cm SW-15KMF
30 kg 0.005 kg 30 x 38 cm SW-30KMF
60 kg 0.01 kg 30 x 38 cm SW-60KMF
60 kg 0.02 kg 39 x 53 cm SW-60KLF
150 kg 0.01 kg 30 x 38 cm SW-150KMF
150 kg 0.02 kg 39 x 53 cm SW-150KLF
Capacidad Resolución Tamaño
del plato Modelo SC Modelo SE
30 kg 0.005 kg 30 x 38 cm SC-30KAM SE-30KAM
60 kg 0.01 kg 30 x 38 cm SC-60KAM SE-60KAM

•	 Pantalla LCD retroiluminada, comparador LED multicolor brillante de 5 niveles.
•	 Teclado alfanumérico de 10 dígitos.
•	 Completamente lavable con grado de protección IP65 contra el ingreso
de polvo y agua.
•	 Mantiene el grado de protección IP65 incluso con interfaces de comunicación
opcionales: USB, RS-232, relé.
•	 2 años de garantía de A&D.
Serie HW-CWP
•	 Versión de alta resolución del modelo HV-CWP, con el mismo conjunto de
funciones avanzadas.
•	 2 años de garantía de A&D.
Capacidad Resolución Tamaño del plato Modelo
3/6/15 kg 0.001/0.002/0.005 kg 25 x 25 cm HV-15KCWP
15/30/60 kg 0.005/0.01/0.02 kg 33 x 42.4 cm HV-60KCWP
60/150/220 kg 0.02/0.05/0.1 kg 39 x 53 cm HV-200KCWP
10 kg 0.001 kg 25 x 25 cm HW-10KCWP
60 kg 0.005 kg 33 x 42.4 cm HW-60KCWP
100 kg 0.01 kg 39 x 53 cm HW-100KCWP
220 kg 0.02 kg 39 x 53 cm HW-200KCWP
andweighing.com 8
Capacidad Resolución Tamaño del plato Modelo
30 kg 0.01 kg 30 x 38 cm FG-30KCMWP
60 kg 0.02 kg 37 x 50 cm FG-60KCLWP
150 kg 0.05 kg 37 x 50 cm FG-150KCLWP
30 kg 0.01 kg 30 x 38 cm FG-30KACMWP
60 kg 0.02 kg 37 x 50 cm FG-60KACLWP
150 kg 0.05 kg 37 x 50 cm FG-150KACLWP
Serie FG-KCWP / FG-KACWP
•	 Estructura totalmente de acero inoxidable.
•	 Protección IP67 resistente al polvo y al agua.
•	 Se limpia con alcohol diluido al 70 %.
•	 Salida conforme a GMP/GLP para cumplir con los requisitos de documentación.
•	 FG-KCWP Alimentación USB: Adaptador de CA con cable (incluido), conexión a
PC FG-KACWP Aliemntacion de CA.
•	 Bluetooth opcional.
•	 Comparador LED multicolor brillante de 3 niveles.
•	 Funciones de tara automática y comparación negativa para el pesaje de control
“de rechazo”.
•	 Ángulo de visualización ajustable libremente.
•	 Funciones de bloqueo de contraseña y restricción de teclas.
•	 Multiple unidades de pesaje.
Básculas de plataforma – Lavables
andweighing.com 9
Serie SK-WPF
•	 Cuerpo y plato de pesaje de acero inoxidable, protección
IP65 contra el polvo y el agua. Pantalla LCD grande y clara.
•	 Funcionamiento con 6 baterías tipo D (no incluidas),
hasta 1600 horas de uso. Adaptador de CA opcional.
•	 Certificada por la NSF
Capacidad Resolución Tamaño
del plato Modelo
1000 g 0.5 g 23.2 x 19.2 cm SK-1000WPF
2000 g 1 g 23.2 x 19.2 cm SK-2000WPF
5000 g 2 g 23.2 x 19.2 cm SK-5000WPF
5000 g 1 g 23.2 x 19.2 cm SK-5001WPF
10 kg 5 g 23.2 x 19.2 cm SK-10KWPF
20 kg 10 g 23.2 x 19.2 cm SK-20KWPF
Básculas de mesa compactas – Lavables
Serie HL-WPF
•	 Protección IP65
•	 Pantalla LCD
•	 Funcionameinto con 6 baterías con función de apagado
automático.
•	 Certificada por la NSF
Capacidad Resolución Tamaño
del plato Modelo
300 g 0.1 g 12.8 x 12.8 cm HL-300WPF
1000 g 0.5 g 12.8 x 12.8 cm HL-1000WPF
3000 g 1 g 12.8 x 12.8 cm HL-3000WPF
3000 g 1 g 17.4 x 13.7 cm HL-3000LWPF
3000 g 1 g 12.8 x 12.8 cm HL-3000WPNF
3000 g 1 g 17.4 x 13.7 cm HL-3000LWPNF
andweighing.com 10
Básculas de verificación – Lavables
Serie FS-iF
•	 Tiempo de estabilización ultrarrápido: 0.5 segundos.

•	 Puede configurarse para modo alta resolucion.
•	 2 años de garantía de A&D.
Serie SJ-WP-BTF
•	 Alta y baja resolución configurable en cada modelo.
•	 Alta resolución - única versión del modelo SJ-WP
con Bluetooth.
•	 Conexión inalámbrica a pantalla remota externa, AD-8931.
•	 Conexión inalámbrica a PC mediante la AD-8541-PC.
•	 2 años de garantía de A&D.
Capacidad Resolución Tamaño
del plato Modelo
6 kg 0.0005 kg 25  x 25 cm FS-6KiF
15 kg 0.001 kg 25  x 25 cm FS-15KiF
30 kg 0.002 kg 30 x 38 cm FS-30KiF
Capacidad Resolución Modelo
3000 g 0.1 (1) g SJ-3000WPF
6000 g 0.2 (2) g SJ-6000WPF
15 kg 0.5 (5) g SJ-15KWPF
30 kg 1 (10) g SJ-30KWPF
3000 g 0.1 g SJ-3000WP-BTF
6000 g 0.2 g SJ-6000WP-BTF
15 kg 0.5 g SJ-15KWP-BTF
30 kg 1 g SJ-30KWP-BTF
andweighing.com 11
Básculas de mesa compactas – Uso en seco
Serie SJF
•	 Tiempo de estabilización rápido: menos de 1 segundo.
Plato de acero inoxidable.
•	 Certificación NSF 169 y NSF 14159-1, los más altos
estándares higiénicos de seguridad alimentaria.
•	 Funcionamiento con 4 baterías tipo D (no incluidas),
hasta 1600 horas de uso Adaptador de CA opcional.
•	 Pantalla LCD de gran tamaño, múltiples unidades de pesaje:
g, lb, oz.
•	 Burbuja de nivel y patas ajustables para una nivelación
precisa.
•	 2 años de garantía de A&D.
Capacidad Resolución Tamaño
del plato Modelo
1000 g 0.5 g 23 x 19 cm SJ-1000HSF
2000 g 1 g 23 x 19 cm SJ-2000HSF
5000 g 2 g 23 x 19 cm SJ-5000HSF
5000 g 1 g 23 x 19 cm SJ-5001HSF
12 kg 5 g 23 x 19 cm SJ-12KHSF
20 kg 10 g 23 x 19 cm SJ-20KHSF
30 kg 20 g 23 x 19 cm SJ-30KHSF
Básculas compactas HL-i
•	 Pantalla LCD de gran tamaño con indicador de estabilidad.
•	 Funcionamiento con 4 baterías AA (incluidas), hasta 450
horas de uso. Adaptador de CA opcional.

5 kg 0.2 g 16.5 x 16.5 cm FC-5000Si
2 kg 0.2 g 30 x 28 cm FC-2000i
3 kg 5 g 31 x 21 cm HC-3Ki
5 kg 0.5 g 30 x 28 cm FC-5000i
6 kg 1 g 31 x 21 cm GC-6K
6 kg 1 g 31 x 21 cm HC-6Ki
10 kg 1 g 30 x 28 cm FC-10Ki
15 kg 2 g 31 x 21 cm GC-15K
Capacidad Resolución Tamaño
del plato Modelo
15 kg 2 g 31 x 21 cm HC-15Ki
20 kg 2 g 30 x 28 cm FC-20Ki
30 kg 5 g 31 x 21 cm GC-30K
30 kg 5 g 31 x 21 cm HC-30Ki
50 kg 5 g 30 x 28 cm FC-50Ki
12 kg 2 g 30 x 38 cm HD-12KA
30 kg 5 g 30 x 38 cm HD-30KA
60 kg 10 g 30 x 38 cm HD-60KA
12 kg 2 g 30 x 38 cm HD-12KB
30 kg 5 g 30 x 38 cm HD-30KB
60 kg 10 g 30 x 38 cm HD-60KB
andweighing.com 13
Indicadores de peso
AD-4407A
Lavable